B Λόγος δὲ γυναικὸς ἐπ' ἀλλοτρίῳ νόσσι αἰέ· Πνίδται δὲ γοναί,
τέκνα δ' ὅπου εὐκότα πατέρι. id est, mulieris virum suū
ex animo non amantis, semper in alieno mens est:
faciles factus: liberi nunquam patri similes. Politif-
simus autē poëta Catull. in eo carmine, quod scri-
psit, in Iuliæ nuptias, precatur, vt Torquatus filius
nasciturus suo sit similis patri Manlio, *Et facile in-
fests Noscitur ab omnibus, Et pudicitia sua Matris
indiget ore.* Aristot. lib. 2. politicorū, scribit, popu-
lis quibusdam Libyæ superioris (quos Garamantes
esse ex Pomponio Mela suspicor) communcis
esse inter ipsos vxores: liberos autē natos diuidi ex
parentū similitudine in eis expressa. sic Aristot. τὰ
μὲν τοι γινόμενα τέκνα διαίρειται καὶ τὰς ὁμοιότητας.

CULP. POENA PREM. COM.] id est, cul-
pam continuè sequitur pœna. culpam ita celeriter
sequitur pœna, vt pede pedem premat. sic Od. 2.
lib. 2. *Rarè antecedentem scelestum Deseruit pede pœ-
na claudo.* Quamquam in illa Oda 2. sententia ge-
neralis est, quæ significat, rarè impia & scelerata fa-
cta manere impunita, etiam si dii non statim ea
puniunt: & ita explicat Seruius ad illum Virg. ver-
sum lib. 1. Æneid. *At sperate deos memores fandi, atq;
nefandi.* hinc autem significat Horatius, beneficio
Cæsaris leges esse validas, & ratas: statim, vt aliqua
mulier peccauit, & in adulterio deprehensa est, eā
supplicio affici. sic sup. Od. 23. lib. 3. *Et peccare nes-
fas, aut pretium est mori.* Idemque de viris sentien-
dum, qui in legem Iuliam commiserint.

QVIS PARTHYM PAVEAT] Quis Par-
thos extimescat, viuo & saluo Cæsare? Augusto
Cæsare imperium obtinente, Parthi signa, quæ
Crasso, & Antonio ademerant, Romam vltro re-
miserunt. vide Od. 15. huius libri.

CONDIT QVIS QVE DIEM, &c.] diem
totum vsque ad vesperum traducit in vinetis suis,
occupatus in vitis cultu, verbi gratia in adminicu-

lorum ordinibus, capitum coniugatione, & reli-
gatione, & similibus: neque metu incurfionum
hostilium ab opere rustico deterretur. conditur
dies, cum sol occidit, aut certè paullo post solis
occasum. Non admodum dissimile est Plautinum
illud, *comburare diem.* Menæch. *Clam vxorem vbi
sepulcrum habeamus, Et hunc comburamus diem.*
Simillimum & planè geminum est, componere
diem. Virg. lib. 1. Æneid. *Antè diem clauso compo-
net vesper Olympo, &c.*

ET VITEM VIDVAS, &c.] que natura ca-
duca est, (inquit M. Tull.) *Et, nisi sulta sit, ad terram
fertur, eademque, vt se erigat, clauiculis suis, quasi ma-
nibus, quicquid est nacta, complectitur.* Vitem igitur
iungit cum viduis arboribus: quales sunt vlmī, po-
puli, & similes, quæ viduæ sunt, antequàm iungan-
tur vitium: & autē, maritæ dicuntur, vt sup. Od.
15. lib. 2. *platanusq; celebs Euincet vlmōs.* & Od. 2.
epod. *Alas maritat populos.* ad quem locū aliquot
ex Catullo exempla annotauimus.